Vĩnh biệt Thầy Nguyễn Văn Trường!

Đoàn Xuân Thu

Thầy Nguyễn Văn Trường, tuổi Canh Ngọ, sinh năm 1930, tại quận Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long!

"Tôi là con út trong nhà, mà lại là dân 'cậu': bên ngoài là điền chủ - không gieo mạ, mà góp lúa; bên nội là hương cả trong làng và cũng có chút đất điền, theo đó bên nào tôi cũng được người dân quê gọi là 'cậu'.

Cậu, 'ngồi mát ăn bát vàng', nên: yếu lắm!